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zdrowia, przedstawicieli organizacji spo-
łecznych i wszystkich przybyłych mieszkań-
ców. Imprezę zaszczycili swą obecnością, 
m.in. Anna Krupka – wiceminister kultury, 
dziedzictwa narodowego i  sportu, Paweł 
Faryna – starosta powiatu jędrzejowskiego,  

XX Festyn Rodzinny
„Krew darem życia” już za nami
Tegoroczny festyn odbył się w niedzielę 1 sierp-
nia w parku w Sobkowie. Pomimo że prognozy 
pogody nie były zbyt optymistyczne, na impre-
zę przybyło mnóstwo gości, zarówno z terenu 
gminy Sobków, jak również z gmin sąsiednich. 
Na przybyłych gości czekał bogaty program ob-
fitujący w najróżnorodniejsze atrakcje. Festyn 
rozpoczął się losowaniem i wydawaniem na-
gród dla krwiodawców, którzy jak co roku nie 

zawiedli. Następnie na scenie w repertuarze 
wokalnym pojawili się Grzegorz Burzawa, Maja 
Gajda, Aleksandra Stokowiec, Kornelia Cieliba-
ła, Natalia Łataś i Zuzia Kasperek – uczniowie 
ze szkół z terenu naszej gminy.
W  godzinie „W”, tj. punktualnie o  godz. 
17.00, wójt gminy Sobków Tomasz Chaja 
poprosił wszystkich zgromadzonych o po-
wstanie i  na tle sygnałów dźwiękowych 
czterech jednostek ochotniczych straży po-
żarnych: Brzegi, Sokołów Górny, Sobków 
i Korytnica, uczczono trzyminutową ciszą pa-
mięć bohaterów powstania warszawskiego.
Wójt gminy dokonał oficjalnego otwarcia 
festynu. Powitał zaproszonych gości, krwio-
dawców, sponsorów, radnych, sołtysów, 
członków OSP, dyrektorów i  kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, koła go-
spodyń wiejskich, przedstawicieli służby 

Wójt gminy Sobków składa serdeczne podzię-
kowania za życzliwość i wsparcie podczas XX 
Festynu Rodzinnego pod hasłem „Krew da-
rem życia” w dniu 1 sierpnia 2021 r.
Dziękuję sponsorom za ufundowanie wielu 
cennych nagród rzeczowych, krwiodawcom 
za ich bezcenny dar – krew, członkom kół go-
spodyń wiejskich z terenu gminy Sobków za 
przygotowanie degustacji oraz wszystkim licz-
nie przybyłym na festyn mieszkańcom i go-
ściom. Słowa podziękowania kieruję także do 
funkcjonariuszy Powiatowej Komendy Policji 
w Jędrzejowie, którzy dbali o bezpieczeństwo 
podczas festynu.
Po raz kolejny zostaliśmy wsparci Państwa 
udziałem, co świadczy o wielkim zrozumie-
niu i poparciu tej szlachetnej inicjatywy. Cie-
szymy się niezmiernie i wierzymy, że dotych-
czasowa owocna współpraca przyczyni się 
do podejmowania kolejnych działań na rzecz 
dobra ogółu.

Wójt gminy Sobków
Tomasz Chaja

PODZIĘKOWANIE
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Maria Barańska – wicestarosta powiatu 
jędrzejowskiego, Marzena Chodakowska 
– rzecznik wojewody świętokrzyskiego, Bo-
gusława Wypych – prezes Lokalnej Grupy 
Działania Ziemia Jędrzejowska „Gryf”, rad-
na Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
Jerzy Stalmasiński – dyrektor Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach, Renata Kwas – naczelnik Wy-
działu Edukacji w Starostwie Powiatowym 
w Jędrzejowie, Marek Mentel – przewodni-
czący Rady Powiatu Jędrzejowskiego, Lidia 
Pędziwilk – radna powiatu jędrzejowskiego, 
Stanisław Słoma – radny powiatu jędrzejow-
skiego, Anita Dziwoń – kierownik USC w No-
winach w zastępstwie wójta gminy Nowiny 
Sebastiana Nowaczkiewicza, Mariusz Nowak 
– zastępca burmistrza gminy i miasta Chęci-
ny, Tomasz Sołtysik – komendant powiatowy 
policji w Jędrzejowie, Paweł Mara – rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ję-
drzejowie, Urszula Karpińska – prezes Banku 
Spółdzielczego w Kielcach.

W dalszej części festynu, dy-
rektor Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa Jerzy Stalmasiński 
wręczył odznaki „Honorowe-
go Dawcy Krwi – Zasłużony 
dla Zdrowia Narodu” dla 
krwiodawców, a wójt Gmi-
ny Sobków Tomasz Chaja 
w towarzystwie wiceminister 
Anny Krupki i przewodniczą-
cego Rady Gminy Stanisła-
wa Szlembarskiego złożyli 
podziękowania, wręczając 
statuetki dla krwiodawców 
z  terenu gminy Sobków. 
Wspierają oni wytrwale 
krwiodawstwo oddając krew. 
Statuetki otrzymali także 
fundatorzy nagród, którzy 
od lat wspierają organizację 
tej wspaniałej, dobroczyn-

nej imprezy. Następnie wójt gminy zaprosił 
na scenę panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
Korytniczanki oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
ze Staniowic, które w bieżącym roku obcho-
dzą 10-lecie swoich działalności. Wyrażając 
słowa uznania za wytężoną pracę na rzecz 
lokalnej społeczności, a także owocną współ-
pracę wręczył paniom pamiątkowe grawerto-
ny oraz kosze upominkowe, życząc sukcesów 
na dalsze lata ich działalności.
Po części oficjalnej wznowiono część roz-
rywkową, którą rozpoczął występ Saman-
ty Przygodzkiej – utalentowanej uczennicy 
Szkoły Podstawowej w Korytnicy. Po niej 
na scenę tanecznym krokiem wkroczyła 
grupa Zumba Fitness, która prezentując 
taniec disco lata 70., przeniosła widzów 
do epoki, w której dominowały ABBA, Bo-
ney M. Dużą atrakcją festynu były występy 
zespołów ludowych, do których niewąt-
pliwie należy Kapela Jędrzej oraz Zespół 
Śpiewaczy Korytniczanki. Następny występ 
należał do mieszkanki naszej gminy Jago-
dy Chowaniec, która zachwyciła zgroma-
dzonych widzów swym mocnym i pięknym 
głosem. Prawdziwy aplauz publiczności 
wzbudził niewątpliwie występ gwiazdy im-
prezy zespołu MIG, który pomimo pojawie-
nia się deszczu, zgromadził tłumy widzów 
i dostarczył im niesamowitych wrażeń. Po 
wykonaniu koncertu członkowie zespołu 
chętnie pozowali do zdjęć ze swoimi fa-
nami. W  tym czasie na scenie ponownie 
pojawiła się grupa Zumba Fitness, która 
tym razem zaprezentowała taniec Zumba. 
Wielką atrakcją festynu był również pokaz 
ognia i  światła wykonany przez grupę Jo 
Art Show. Pozostawił on widzów z niezapo-
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gminy szczepienia odbywają się w Gminnym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sobkowie 
przy ulicy Źródłowej 3 oraz w Ośrodku Zdro-
wia w Miąsowej. Szczepienia są dobrowolne 
i bezpłatne. Zachęcamy wszystkie chętne 
osoby do skorzystania z tej formy ochrony 
przed zakażeniem wirusem SARS-COV-2. 
Przejdźmy razem przez ostatnie drzwi dzie-
lące nas od normalności.

mnianymi wizualnymi oraz pełnymi emocji 
i zapierających dech w piersiach wrażenia-
mi. Po tej uczcie dla wszystkich zmysłów, 
imprezę uświetnił występ reaktywowanej 
po latach grupy wokalno-instrumentalnej 
Nidzianie, która zapewniła widzom świetną 
muzykę i dobrą zabawę. W końcowej części 
festynu swoim profesjonalnym oraz świet-
nie dobranym repertuarem, na który złożyły 
się niezapomniane melodie regionalne z te-
renu Ponidzia, swój występ zaprezentował 
zespół muzyczny Krokus z Pińczowa, który 
pomimo deszczu dostarczył widzom wiele 

W poniedziałek 26 lipca w Urzędzie Gmi-
ny w Sobkowie wójt Tomasz Chaja gościł 
przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajo-
wego w osobach Sylwii Paździerz oraz Mar-
cina Piętaka. Spotkanie dotyczyło programu 
Polski Ład i  możliwości składania przez 
samorządy wniosków o dofinansowanie na 
realizacje inwestycji gminnych. W spotkaniu 
z ramienia gminy Sobków uczestniczyli także 
skarbnik Barbara Słoma oraz inspektor ds. 
inwestycji i pozyskiwania funduszy zewnętrz-
nych Sylwester Fiuk.
W ogłoszonym przez rząd programie wśród 
wielu założeń jest także pobudzenie gospo-
darki poprzez przekazanie dofinansowań 
gminom, miastom i powiatom celem realiza-
cji najbardziej potrzebnych dla samorządów 
inwestycji. Każda jednostka mogła złożyć 
maksymalnie trzy wnioski. Gmina Sobków 
aplikowała o środki na następujące zadania:
1.	 Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 

w Miąsowej z przeznaczeniem na przed-
szkole i żłobek, na kwotę 4 900 000 zł, 

w tym planowany wkład własny w wyso-
kości 735 000 zł.

2.	 Przebudowa i  remont dróg gminnych 
i wewnętrznych na terenie gminy Sob-
ków, na kwotę 9 100 000 zł, w  tym 
planowany wkład własny w wysokości 
455 000 zł.

3.	 Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej 
w gminie Sobków, na kwotę 40 000 000 
zł, w tym planowany wkład wła-
sny w wysokości 2 000 000 zł.

Pierwsza inwestycja, wybudowanie 
budynku przedszkola i żłobka w Mią-
sowej, ma na celu zapewnienie peł-
nej opieki edukacyjnej dla maluchów 
z terenu naszej gminy. W założeniach 
tworzonej właśnie dokumentacji pro-
jektowej na ten cel jest zapewnie-
nie 39 miejsc przedszkolnych oraz 
31  miejsc w  żłobku. Przebudowa 
dróg gminnych dotyczy wykonania na-
wierzchni asfaltowych w aż 22 miej-

scowościach. W zakresie jest m.in.: odtwo-
rzenie uszkodzonych oraz położenie nowych 
nawierzchni wraz z podbudowami. Ostatnia 
inwestycja dotycząca rozbudowy kanaliza-
cji sanitarnej zakłada wykonanie w formule 
zaprojektuj i wybuduj sieci kanalizacji sani-
tarnej w 6 miejscowościach: Chomentów, 
Jawór, Lipa, Karsy, Korytnica, Niziny. Re-
alizacja zadania stanowiłaby kontynuację 
budowy sieci kanalizacyjnej. Przypomnijmy, 
że obecnie budowane są sieci kanalizacyjne 
w Starych i Nowych Kotlicach oraz Brze-
gach, a w kolejnym planowanym naborze 
gmina będzie aplikować o dofinansowanie 
na budowę kanalizacji w Bizorędzie, Szcze-
panowie i Żernikach.

Sylwester Fiuk

Początek roku 2020 przyniósł dla nas 
wszystkich nowe wyzwania, pandemia CO-
VID-19 zmieniła całkowicie całe nasze do-
tychczasowe życie. Wraz z  pojawieniem 
się tej groźnej choroby naukowcy z całego 
globu zaczęli pracować nad wynalezieniem 
szczepionki, albowiem jest to jedyny sposób, 
aby powstrzymać transmisję SARS-COV-2. 
Zapisy na szczepienia ruszyły 15 stycznia 
2021  r. Na terenie naszej gminy jest już 
wiele zaszczepionych osób, ale to właśnie 
teraz potrzebujemy silnego zjednoczenia. 
Szczepiąc się, tworzymy nowy bezpieczniej-
szy świat dla naszych dziadków, rodziców 
i dzieci. Zapewne nikt z nas nie chce po-
wrotu obostrzeń i strachu o każdy następny 
dzień. Dziś powrót normalności zależy wy-
łącznie od nas, dlatego zaszczepmy się, to 
tak niewiele, a zmieni tak wiele. Gmina Sob-
ków włączyła się w ogólnopolską kampanię 
promocyjną zachęcającą mieszkańców do 
zaszczepienia się przeciw COVID-19. W ra-
mach akcji 1 sierpnia 2021 roku podczas XX 

Festynu Rodzinnego pn. „Krew darem życia” 
w specjalnie przygotowanym punkcie można 
było pozyskać informacje dotyczące szcze-
pień przeciw COVID-19, pomoc w zapisaniu 
się na szczepienie, a także otrzymać gadżet 
#SZCZEPIMYSIĘ. Obecnie na terenie naszej 

emocji. Imprezę zakończyła dyskoteka przy 
akompaniamencie zespołu MAGIC DANCE.
W czasie gdy na scenie trwały występy arty-
styczne, koła gospodyń wiejskich z terenu gmi-
ny Sobków częstowały przy swoich stoiskach 
przybyłych gości rozmaitymi smakołykami. Były 
bigos, pierogi, zalewajka, pyszne ciasta i orzeź-
wiająca lemoniada. W trakcie festynu miesz-
kańcy mieli również okazję do skorzystania 
z punktu informacyjnego dotyczącego potrzeb 
szczepienia przeciw COVID-19. Można było 
również dokonać spisu w Narodowym Spisie 
Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021.

Tak duże przedsięwzięcie nie mogłoby dojść 
do skutku bez pomocy całej rzeszy ludzi do-
brej woli. Nie zawiedli krwiodawcy, którzy 
w roku 2020 i 2021 w czasie letnich i zi-
mowych zbiórek krwi, jak również w stacji 
krwiodawstwa w Kielcach oddali łącznie 
126,9 litrów krwi. Również na słowa uzna-
nia zasługują sponsorzy, którzy ufundowali 
wiele cennych nagród rzeczowych. Zostały 
one wręczone krwiodawcom podczas XX 
festynu pod hasłem „Krew darem życia” 
w dniu 1 sierpnia 2021 r. 

M.D.

#SZCZEPIMYSIĘ

Spotkanie z przedstawicielami
Banku Gospodarstwa Krajowego
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej informuje o corocznej 
przerwie w wydawaniu przez gminy zaświad-
czeń o dochodach dla osób fizycznych, które 
to osoby lub członkowie ich gospodarstwa 
domowego uzyskują dochody z gospodar-
stwa rolnego. Zaświadczenie o dochodach 
jest obowiązkowym załącznikiem do wniosku 
o podwyższony poziom dofinansowania w ra-
mach programu „Czyste powietrze”. 
Wysokość przeciętnego miesięcznego do-
chodu na potrzeby wydania zaświadczenia 
o dochodach ustalana jest na podstawie do-
chodów osiągniętych przez członków gospo-
darstwa domowego wnioskodawcy, w:

•	 przedostatnim roku kalendarzowym po-
przedzającym rok, w którym złożono żąda-
nie wydania zaświadczenia – w przypad-
ku żądania złożonego w okresie od dnia 
1 stycznia do dnia 31 lipca danego roku;

•	 ostatnim roku kalendarzowym poprze-
dzającym rok, w którym złożono żądanie 
wydania zaświadczenia – w przypadku 
żądania złożonego w  okresie od dnia 
1 sierpnia do dnia 31 grudnia danego 
roku.

Dla potrzeb wydania tego zaświadczenia, 
do ustalania wysokości przeciętnego mie-
sięcznego dochodu, z gospodarstwa rolnego 
przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego 

uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 
1/12 dochodu ogłoszonego corocznie w dro-
dze obwieszczenia przez prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o po-
datku rolnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 
i 1309), które publikowane jest nie później 
niż do dnia 23 września każdego roku.
W  związku z  powyższym, każdego roku, 
w okresie od 1 sierpnia do dnia publikacji ob-
wieszczenia prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego tj. nie później niż do 23 września, 
gmina nie będzie miała możliwości ustalenia 
wysokości dochodu z gospodarstwa rolne-
go i nie będzie mogła wydać zaświadczenia 
o dochodach osobie fizycznej, jeżeli członek 
jej gospodarstwa domowego uzyskuje docho-
dy z gospodarstwa rolnego.

Wścieklizna
Choroba ta jest jedną z najdłużej znanych i naj-
groźniejszych chorób odzwierzęcych. Wściekli-
zna jest wirusową chorobą zakaźną dotykającą 
centralnego układu nerwowego, na którą wraż-
liwe są wszystkie gatunki ssaków, w tym lu-
dzie. Okres inkubacji choroby wynosi od kilku 
dni do kilku miesięcy. Wirus wścieklizny jest 
wrażliwy na wysoką temperaturę i światło sło-
neczne, ale jednocześnie jest wysoce odporny 
na niskie temperatury. Wirus wścieklizny prze-
nosi się głównie poprzez kontakt śliny zakażo-
nego zwierzęcia z uszkodzoną skórą lub błoną 
śluzową (pogryzienie). Zakażenie możliwe jest 
również m.in. drogą aerogenną, dospojówkową 
lub poprzez transplantację narządów. W Polsce 
rezerwuarem wścieklizny jest lis rudy.

Szczepienie przeciwko wściekliźnie
Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu cho-
rób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 
z 2020 poz.1421) na terytorium 
Polski obowiązkowemu szczepie-
niu przeciwko wściekliźnie podle-
gają psy po ukończeniu 3 miesiąca 
życia. Posiadacze psów są zobowiązani 
zaszczepić psy przeciwko wściekliźnie w ter-
minie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 
trzeciego miesiąca życia, a następnie nie 
rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostat-
niego szczepienia. Jednocześnie, mając na 
uwadze ostatnie przypadki wystąpienia cho-
roby, Główny Lekarz Weterynarii zachęca do 

szczepienia przeciwko wściekliźnie 
również kotów.

Zgodnie z art. 85, ust.1 a z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalcza-
niu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2020 poz.1421) „Kto 

uchyla się od obowiązku ochron-
nego szczepienia psów przeciwko 

wściekliźnie, a w przypadku wprowa-
dzenia obowiązku ochronnego szczepienia 
kotów przeciwko wściekliźnie – od tego obo-
wiązku – podlega karze grzywny.
Niedopelnienie tego obowiązku skutkuje 
grzywną w wysokości do 500 zl.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii
w Jędrzejowie

Wójt gminy Tomasz Chaja odebrał promesę 
na dofinansowanie inwestycji „Termomoder-
nizacja budynku Urzędu Gminy w Sobko-
wie”!
Bardzo podniosłe wydarzenie, organizowane 
przez Urząd Marszałkowski miało miejsce 
w czwartek 29 lipca w Filharmonii Święto-
krzyskiej. 20 samorządów zawarło umowy 
na dofinansowanie inwestycji związanych 
z termomodernizacją obiektów publicznych. 
Wśród szczęśliwych beneficjentów znalazła 

się również gmina Sobków reprezentowana 
przez wójta Tomasza Chaję oraz skarbnik 
Barbarę Słomę. Podpisana z naszym samo-
rządem umowa dotyczyła dofinansowania 
zadania pn.: „Termomodernizacja budynku 
Urzędu Gminy w Sobkowie”.
Ze strony Urzędu Marszałkowskiego umowę 
podpisali marszałek województwa Andrzej 
Bętkowski, wicemarszałkowie Renata Janik 
oraz Marek Bogusławski, którym towarzy-
szył przewodniczący Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego Andrzej 
Pruś oraz dyrektor Departa-
mentu Inwestycji i Rozwoju 
Jacek Sułek.
Realizacja zadania została 
rozpoczęta w czerwcu tego 
roku na podstawie podpisa-
nej pół roku wcześniej pre 
umowy, która była gwaran-
tem zapewnienia środków 
w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014–2020. 
Uroczys te  podp isan ie 
umowy było ostatecznym 

zapewnieniem przyznania dofinansowania 
w kwocie 516 848,96 zł. Całkowita wartość 
zadania to z kolei 979 857,63 zł.
Zakres zadania zawiera m.in.: docieplenie 
ścian zewnętrznych budynku oraz wykonanie 
elewacji, docieplenie stropodachów i dachu, 
montaż paneli fotowoltaicznych oraz wymia-
nę instalacji elektrycznej wraz z oprawami, 
modernizację instalacji grzewczej, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej. Planowane za-
kończenie robót budowlanych przypada na 
koniec roku 2022, a inwestycja przyczyni 
się nie tylko do wizualnej poprawy budynku 
Urzędu Gminy, ale również będzie genero-
wać oszczędności energii elektrycznej oraz 
pozytywnie wpłynie na środowisko natural-
ne, ponieważ znacznie zredukowana będzie 
ilość szkodliwych substancji emitowanych do 
atmosfery.

Sylwester Fiuk

Informacja dotycząca wścieklizny

Informacja „Czyste powietrze”

Promesa dla Urzędu Gminy
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11 lipca 2021 r. w Mokrsku Dolnym odbył się 
Festyn Rodzinny zorganizowany przez Stowa-
rzyszenie „Róbmy swoje” z Mokrska Dolnego, 
który miał na celu umożliwienie wzajemnego 
poznania się i integrację mieszkańców. 
Patronat honorowy nad imprezą objął wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja oraz OSP Mo-
krsko Górne. Wsparcia na organizację imprezy 
udzieliła LGD „Ziemia Jedrzejowska – Gryf”.
W programie festynu nie mogło zabraknąć 
pięknego występu w wykonaniu uczniów na-
szej szkoły ZPO w Mokrsku Dolnym, za co 
bardzo dziękujemy dyrektor Barbarze Baran, 
Agnieszce Grabowskiej oraz Łucji Wieczorek. 
Dziękujemy również za występ dzieci ze świe-
tlicy w Sobkowie pod opieką Olgi Wujcik.
Na scenie zaśpiewał również Grzesio Burza-
wa z Kotlic i zespół Korytniczanki, wystąpiła 
Zumba Moniki Putowskiej-Kulińskiej. Odbył 
się również konkurs dla dzieci, w którym na-
grody zostały ufundowane przez proboszcza 
Kazimierza Jajeśniaka.
W trakcie festynu zabrał głos między inny-
mi wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, który 
życzył Stowarzyszeniu dalszych sukcesów: – 

Przy różnych uroczystościach możemy liczyć 
na pomoc Stowarzyszenia. Życzę dalszej 
aktywności, bo dzięki wam miejscowości 
ożyły: Mokrsko Dolne i Górne całkowicie się 
zintegrowały. Poświęcacie swój czas i nawet 
środki finansowe, żeby coś zrobić w swojej 
miejscowości. Sobie życzę, aby więcej ta-
kich stowarzyszeń powstało na terenie gminy 
Sobków. Jestem dumny, że udało się Wam 
zorganizować imprezę w taki sposób.
Festyn cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Serdecznie dziękujemy za przybycie wszyst-
kim zaproszonym gościom, dziękujemy spon-
sorom i wszystkim tym, którzy poprzez swoją 
obecność oraz zaangażowanie przyczynili się 
do cudownie spędzonego czasu. 
W ofercie festynu znalazł się również kier-
masz ciast, pierogi, pajda ze smalcem. A to 
wszystko zorganizowały Panie z KGW Mo-
krsko Dolne.
Mimo iż burza przerwała występ gwiaz-
dy wieczoru, zorganizowany festyn spełnił 
oczekiwania jego twórców – Stowarzyszenia 
„Róbmy swoje”.

Stowarzyszenie „Róbmy swoje”

Festyn w w Mokrsku Dolnym

1 sierpnia br. po mszy świętej, o godz. 12 
w Mokrsku Dolnym, została odsłonięta ta-
blica upamiętniająca pobyt w 1914 r. w tej 
miejscowości strzelców Józefa Piłsudskiego. 
Wydarzenie połączono z promocją książki 
„Dwór nad Nidą”.
Inicjatorem wykonania i zamontowania ta-
blicy było Stowarzyszenie „Róbmy swo-
je” z Mokrska Dolnego, które otrzymało na 
ten cel dotację z Urzędu Marszałkowskiego 
w Kielcach. Strzelcy wkroczyli do Mokrska 

11 sierpnia 1914 r. W majątku Michała Kor-
win-Szymanowskiego zarekwirowany został 
samochód, który później służył komendan-
towi i sztabowi I Pułku Piechoty Legionów. 
Odsłonięcia tablicy, która została zamonto-
wana na ogrodzeniu przy wejściu na teren 
plebanii w Mokrsku Dolnym, dokonali: Ju-
liusz Braun, wnuk Michała Korwin-Szyma-
nowskiego oraz prawnukowie Iwo Korwin-
Szymanowski i Michał Braun. Poświęcenia 
dokonał ks. proboszcz Kazimierz Jajeśniak.

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej

I Kompania Kadrowa była regularnym od-
działem armii polskiej od czasów zakoń-
czenia powstania styczniowego. To właśnie 
dzięki „Kadrówce” powstały Legiony Polskie, 
które przyczyniły się do odzyskania przez 
Polskę niepodległości w 1918 roku.

W dniu 10 sierpnia 2021 r. w miejscowości 
Mokrsko Dolne odbyło się spotkanie uczest-
ników Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii 
Kadrowej, władz gminy Sobków, przedsta-
wicieli Stowarzyszenia „Róbmy swoje”, księ-
dza proboszcza Kazimierza Jajeśniaka oraz 
mieszkańców Mokrska Dolnego. Wszyscy ze-
brani oddali hołd oraz złożyli kwiaty i zapa-
lili znicze pod tablicą upamiętniającą pobyt 
I Kompanii Kadrowej w naszej gminie.

56. Marsz Szlakiem 
Pierwszej Kompanii 
Kadrowej



GŁOS SOBKOWA – sierpień 20216

Dobre wieści dla mieszkańców miejscowo-
ści Mokrsko Górne. W dniu 27.07.2021 r. 
została podpisana umowa pomiędzy gminą 
Sobków reprezentowaną przez wójta gminy 
Sobków – Tomasza Chaję a firmą „BARTEX” 
Krzysztof Blicharski z Jasionna koło Jędrze-
jowa reprezentowana przez Krzysztofa Bli-
charskiego na roboty budowlane związane 
z przebudową dachu budynku OSP w Mo-
krsku Górnym w ramach zadania pn. „Prze-
budowa budynku OSP w Mokrsku Górnym”.
Zgodnie z warunkami umowy, wykonawca wyko-
na zadanie za kwotę 79 579 zł brutto w zakresie 

wykonania robót rozbiórkowych istniejącej więźby 
dachowej wraz z utylizacją eternitu, wykonania 
wieńców żelbetowych na istniejących ścianach, 
ściany szczytowej ogniowej oraz nowej więźby 
dachowej z pokryciem z blachy trapezowej, ob-
róbką blacharską i orynnowaniem.
Prace budowlane mają potrwać do końca 
października bieżącego roku. Zadanie zostało 
sfinansowane w ramach wspólnego funduszu 
sołeckiego dla miejscowości Mokrsko Górne 
i Dolne oraz z środków własnych budżetu 
gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

W lipcu br. zakończono prace i oddano do 
użytkowania 13 odcinków dróg gminnych 
i wewnętrznych o nawierzchni asfaltowej 
oraz położono nawierzchnię asfaltową na 
2 działkach gminnych. Wykonawcą robót był 
Zakład Robót Drogowych DUKT Sp. z o.o. 
ul. Zakładowa 17, 26-052 Nowiny. Całko-
wita wartość robót wyniosła 571 111,10 
zł, a łączna długość wykonanych odcinków 
dróg to 1455 mb. Źródłem finansowania 
były środki własne z budżetu gminy Sobków, 
przy czym drogi w m. Niziny, Żerniki/Choiny 
Szczepanów i Miąsowa oraz w m. Korytnica 
zrealizowane zostały przy częściowym udzia-
le środków z funduszu sołeckiego.
W dniu 19.07.2021 r. dokonano odbioru 
następujących odcinków dróg i nawierzch-
ni zrealizowanych w ramach zadania pn.: 
„Przebudowa i remont dróg gminnych i we-
wnętrznych na terenie gminy Sobków w roku 
2021”:
1.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 29 

w m. Niziny, polegająca na wykonaniu 
nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 
115 mb) – wartość robót 40 651,86 zł 
brutto.

2.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
254 w m. Jawór, polegająca na wyko-
naniu nawierzchni asfaltowej (na od-
cinku o  dł. 190 mb) – wartość robót 
68 551,59 zł brutto.

3.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
25/3 w  m. Wierzbica, polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na 
odcinku o dł. 80 mb) – wartość robót 
32 902,75 zł brutto.

4.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
118 w m. Żerniki, polegająca na wy-
konaniu nawierzchni asfaltowej (na od-
cinku o  dł. 100 mb) – wartość robót 
36 225,96 zł brutto.

5.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 61 
w m. Żerniki w m. Żerniki/Choiny, polega-
jąca na wykonaniu nawierzchni asfalto-
wej (na odcinku o dł. 140 mb) – wartość 
robót 47 679,72 zł brutto.

6.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 

206 w m. Szczepanów, polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na 
odcinku o dł. 100 mb) – wartość robót 
27 234,66 zł brutto.

7.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
204/2 w m. Szczepanów, polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na 
odcinku o dł. 80 mb) – wartość robót 
31 624,04 zł brutto.

8.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
402 w m. Miąsowa, polegająca na wy-
konaniu nawierzchni asfaltowej (na od-
cinku o  dł. 135 mb) – wartość robót 
45 395,13 zł brutto.

9.	 Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
425 w m. Osowa, polegająca na wyko-
naniu nawierzchni asfaltowej (na odcinku 
o dł. 80 mb) – wartość robót 33 155,83 
zł brutto.

10. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
47 w m. Mokrsko Górne, polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na 
odcinku o dł. 100 mb) – wartość robót 
17 884,20 zł brutto.

11. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
126 w m. Mokrsko Dolne, polegająca na 

wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na 
odcinku o dł. 100 mb) – wartość robót 
21 387,26 zł brutto.

12. Remont drogi gminnej nr 383004T w m. 
Chomentów polegający na wymianie na-
wierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 
145 mb) – wartość robót 47 447,86 zł 
brutto.

13. Remont drogi gminnej nr 383006T 
w m. Nowe Kotlice polegający na wymia-
nie /naprawie nawierzchni asfaltowej (na 
odcinku o dł. 160 mb) – wartość robót 
50 343,90 zł brutto.

14. Położenie nawierzchni asfaltowej na 
działce gminnej nr 164 w m. Korytni-
ca (przy cmentarzu) – wartość robót 
38 785,33 zł.

15. Położenie nawierzchni asfaltowej na 
działce gminnej nr 1030 przy ZPO Koryt-
nica – wartość robót 31 841,01 zł.

W odbiorze uczestniczyli: Tomasz Chaja – 
wójt gminy Sobków, Wioletta Konieczna – 
pełniąca obowiązki kierownika Referatu Bu-
downictwa i Inwestycji, a także pracownicy 
tego referatu: Tomasz Banaszek i Sylwester 
Fiuk oraz Anna Tkacz w obecności inspek-
tora nadzoru Sebastiana Wawrzeńczyka 
oraz Marcina Kasprzyka i Zbigniewa Dudka 
reprezentujących Zakład Robót Drogowych 
„DUKT”.

Tomasz Banaszek

Podpisanie umowy na przebudowę dachu 
remizy OSP w Mokrsku Górnym

Przebudowy dróg na terenie gminy Sobków
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Spotkania z książką odbywają się w każdą 
środę lipca i sierpnia.

Edyta Wilk

Gminna Biblioteka Publiczna we współpracy 
z Przedszkolem w Sobkowie organizuje „Wa-
kacyjne spotkania z książką”. Zajęcia, mają-
ce na celu promocję książki i czytelnictwa, 
odbywają się w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom”.
Wakacyjne spotkania z książką to cykliczne 
zajęcia, podczas których bibliotekarze czytają 
dzieciom oraz rozmawiają na temat usłysza-
nych bajek. Dzieci wykonują prace plastycz-
ne, malują, wycinają i rozwiązują quizy. Nasi 
milusińscy sami proponują tematykę czytanej 
literatury. Spełniając ich życzenia, czytaliśmy 
m.in. o zwierzętach i dinozaurach. Podczas 
zajęć wspólnie super się bawimy.

Wakacyjne spotkania z książką

Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzin-
nego wraz z dodatkami, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego oraz świadczeń z  funduszu 
alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy 
(2021/2022) są przyjmowane: 
–	 elektronicznie od 1 lipca 2021 r.
–	 tradycyjnie (w  wersji papierowej) od 

1 sierpnia 2021 r.
Szczegółowa informacja dotycząca termi-
nów składania wniosków
ZASIŁKI RODZINNE WRAZ Z DODATKAMI
ORAZ SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY
–	 Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2021 r.
–	 Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2021 r.
Terminy realizacji wniosków:
–	 realizacja kompletnych wniosków złożonych 

w okresie od 1 lipca 2021 r. do 31 sierpnia 
2021 r. nastąpi do 30 listopada 2021 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 września 2021 r. 

do 31 października 2021 r. nastąpi do 
31 grudnia 2021 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków złożonych 
w okresie od 1 listopada 2021 r. do 31 grud-
nia 2021 r. nastąpi do 28 lutego 2022 r.

ŚWIADCZENIA 
Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 
–	 Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2021 r.
–	 Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2021 r.
Terminy realizacji wniosków:
–	 realizacja kompletnych wniosków zło-

żonych w okresie od 1 lipca 2021 r. do 
31 sierpnia 2021 r. nastąpi do 31 paź-
dziernika 2021 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 września 2021 r. do 
30 września 2021 r. nastąpi do 30 listo-
pada 2021 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 października 2021 r. 

do 31 października 2021 r. nastąpi do 
31 grudnia 2021 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 listopada 2021 r. 
do 30 listopada 2021 r. nastąpi do 
31 stycznia 2022 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 grudnia 2021 r. do 
31 stycznia 2022 r. nastąpi do 28 lutego 
2022 r.

Wnioski w wersji elektronicznej mogą być 
składane za pośrednictwem:
•	 PUE ZUS,
•	 Emp@tia empatia.mrpips.gov.pl,
•	 ePUAP oraz 
•	 wybranych systemów bankowych.
Więcej informacji można uzyskać w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
ul. Rzeczna 8 w godz. pracy tj. w ponie-
działki w godz. 10.00 – 18.00 oraz wto-
rek – piątek 7.30-15.30 (pokój nr 6), tel. 
41 387 12 81.

GOPS w Sobkowie informuje o terminach składania 
wniosków na nowy okres zasiłkowy 2021/2022
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w życiu człowieka oraz innych organizmów 
żywych czy w czasie prezentacji multimedial-
nej zdobyć wiedzę dotyczącą ptaków objętych 
ochroną czynną w ramach projektu. W pro-
gramie warsztatów nie zabrakło także zabaw 
plastycznych oraz ruchowych, które w znacz-
nym stopniu uatrakcyjniły zajęcia i dostarczyły 
dzieciom wielu pozytywnych emocji.
Warsztaty edukacyjne przeprowadzone przez 
ZŚiNPK, gdzie teoria poparta jest praktyką, 
to najlepszy sposób na rozwijanie świadomo-
ści ekologicznej wśród młodego pokolenia.

M. Pyjas

Dnia 15 czerwca 2021 r. odbyła się wy-
cieczka uczniów klas VI–VIII ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II do największego 
rodzinnego parku rozrywki w Polsce Energy-
landia w Zatorze. Pobyt w Energylandii był 
dla uczniów bardzo atrakcyjny zwłaszcza, 

że odbył się po powrocie z nauki zdalnej. 
Przyzwyczajenie się do nowej rzeczywistości 
miało na celu integrowanie grup, stąd dosko-
nały pomysł na taki wyjazd. Nasi uczniowie 
korzystali ze wszystkich urządzeń i atrakcji, 
w tym strefy familijnej, wodnej i ekstremal-

Udział uczniów klas I–III w warsztatach edu-
kacyjnych w ramach realizacji projektu LIFE 
17 NAT/PL/000018 pn. „Renaturyzacja 
śródlądowej delty rzeki Nidy”.
10 czerwca 2021 roku uczniowie z  klas  
I–III Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie, wspólnie z wychowawcami, 
uczestniczyli w jednodniowych warsztatach 
edukacyjnych organizowanych przez ZŚiNPK 
w ramach realizacji projektu LIFE 17 NAT/
PL/000018 pn. „Renaturyzacja śródlądowej 

delty rzeki Nidy”. Warsztaty miały miejsce na 
terenie Umianowic oraz w Krzyżanowicach 
Średnich, gdzie znajduje się siedziba ZŚiNPK.
Dziękujemy państwu: B. Bętkowskiej, D. Wie-
chowi i pozostałym pracownikom ZŚiNPK 
za ciekawą lekcję przyrody, w ramach której 
uczniowie klas młodszych mogli w bezpo-
średnim kontakcie z naturą poznać zwyczaje 
i cechy charakterystyczne: kumaka nizinne-
go, traszki grzebieniastej czy żółwia błotnego, 
sprawdzić swoją wiedzę na temat roli wody 

Energylandia – niezapomniane wrażenia

Renaturyzacja Nidy

nej. Wszyscy ci, którzy woleli nieco spokoj-
niejsze miejsca, sprzyjające relaksowi i od-
prężeniu, korzystali z atrakcji wodnych, czy 
kolejki widokowej. W strefie ekstremalnej 
chętnie wybierano rollercoastery.
Aby zregenerować siły po emocjonujących 
przeżyciach, wszyscy udali się na obiad, który 
zjedli z apetytem. Zakup pamiątek i wspólne 
zdjęcie zakończyło wizytę w tym bajecznym 
i niezwykłym miejscu. Pobyt w Energylandii 
był dla niektórych wyzwaniem do pokona-
nia swoich słabości i dostarczył wszystkim 
uczestnikom niezapomnianych wrażeń. Jesz-
cze nie wsiedliśmy do autokaru, a uczniowie 
stwierdzili, że muszą tu wrócić.
Obiekt zachwycił organizacją i świetnie urzą-
dzoną powierzchnią, gdzie każdy znalazł coś 
dla siebie.

M. Ziętal

woczesny sprzęt IT i pomoce dydaktyczne 
oraz włączenie narzędzi TIK do oferty zajęć 
tychże instytucji. Bibliotekarze biorący udział 
w projekcie zostaną przeszkoleni z kompe-
tencji medialnych.
Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 
zadeklarowała chęć udziału w  projekcie 
w 2019 roku, a Stowarzyszenie NOE jest 
jedynym podmiotem, który na terenie woje-
wództwa świętokrzyskiego otrzymał dofinan-
sowanie na jego realizację.

Edyta Wilk

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 
będzie realizować projekt Stowarzyszenia 
Nowe Oblicze Edukacji we współpracy z Mi-
nisterstwem Cyfryzacji pt. „TIK w instytucji 
kultury#2”.
Celem projektu jest rozwój kompetencji cy-
frowych wśród pracowników gminnych sa-
morządowych instytucji kultury oraz uczniów 
w wieku 10–18 lat z  terenu woj. święto-
krzyskiego (podregion sandomiersko-jędrze-
jowski). Projekt jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „In-
nowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 
cyfrowej”).
W  ramach projektu zostaną zastosowane 
kompleksowe rozwiązania z zakresu (TIK) 
Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych, 
takie jak doposażenie instytucji kultury w no-

Projekt „TIK w instytucji kultury#2”
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i Inwestycji: Wioletta Konieczna, Wojciech 
Biały i Sylwester Fiuk.
Wykonawca, firma EKWOD Sp. z  o.o. 
z Kielc, wykonał zadania za łączną kwotę 
671 315,35 zł brutto. Inwestycja zrealizo-
wana została w całości ze środków własnych 
budżetu gminy Sobków w ramach inwestycji 
wieloletnich.

Wojciech Biały

głębinowe i armaturę w stud-
niach wraz z zabezpieczeniem 
przed suchobiegiem. W stacji 
wodociągowej wymieniono 
istniejący wodomierz na nowy 
z odczytem impulsowym wiel-
kości przepływu. Ponadto 
wykonano pełną automatykę 

ujęcia, dzięki której można sterować radiowo 
pomiędzy ujęciem a zbiornikami wyrównaw-
czymi. Dodatkowo w jednym z pomieszczeń 
w budynku ujęcia wody w Sobkowie zamon-
towano agregat prądotwórczy zapobiegający 
w ewentualnej awarii dostawy prądu.
W odbiorze brali udział m.in. wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja, kierownik Wodocią-
gów w Sobkowie Tomasz Przygodzki, wyko-
nawca Mirosław Gruszka, inspektor nadzoru 
inwestorskiego Robert Wojtasik oraz pracow-
nicy Urzędu Gminy z Referatu Budownictwa 

ski, inspektor nadzoru inwe-
storskiego Robert Wojtasik 
oraz pracownicy Urzędu Gmi-
ny z Referatu Budownictwa 
i Inwestycji: Wioletta Koniecz-
na, Wojciech Biały i Sylwester 
Fiuk.
Wartość całej inwestycji wy-
niosła łącznie 510  000  zł 
brutto i w całości została po-
kryta z budżetu gminy Sob-
ków w ramach inwestycji wie-
loletnich.

Wojciech Biały

Na początku lipca bieżącego roku zakończyła 
się inwestycja rozbudowy sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej w miejscowości Sokołów 
Dolny w gm. Sobków w ramach zadania pn. 
„Rozbudowa sieci wodociągowej i kanaliza-
cyjnej w m. Sokołów Dolny do dz. nr 110”. 
Zgodnie z podpisanym protokołem końco-
wym odbioru wykonanych robót wykonaw-
ca – firma Zakład Instalacji Sanitarnych, 
CO i Gazowych Jan Cedzyński ze Zgórska 
koło Nowin, wykonał sieć wodociągową 
z rur PE DN 110 mm o długości 660,0 m 
wraz z hydrantami, kanał sanitarny o dłu-
gości 654,0 m z rur PVC DN 200 mm ze 
studzienkami rewizyjnymi i  infrastrukturą 

towarzyszącą, kanały boczne 
kanalizacji sanitarnej z  rur 
PVC DN 160 mm do granic 
działek o  łącznej długości 
108,0 m, rurociąg tłoczny 
z rur PE DN 90 mm o dłu-
gości 113,0  m oraz pom-
pownie ścieków wyposażoną 
w wizualizację i monitoring 
poziomu i kontrolę ścieków 
w zbiorniku pompowni.
W odbiorze brali udział: wójt 
gminy Sobków Tomasz Cha-
ja, wykonawca Jan Cedzyń-

Pod koniec lipca 2021 r. zo-
stały zakończone i odebrane 
prace związane z inwestycją 
rozbudowy sieci wodociągo-
wej łączącej miejscowości 
Sobków i Sokołów Górny za-
pewniającą dostawy wody 
z  ujęcia wody w  Sobkowie 
przy jednoczesnym ograniczeniu poboru 
wody z ujęcia w Sokołowie Górnym, realizo-
wane w ramach zadania pn.: „Rozbudowa 
sieci wodociągowej od m. Sobków do m. So-
kołów Górny”.
Inwestycja polegała na wykonaniu sieci wo-
dociągowej z rur PE HD DN 160 mm o dłu-
gości 1595,0 m wraz z hydrantami łączącej 
dwie miejscowości oraz na pracach remonto-
wych związanych z wymianą urządzeń w ob-
rębie ujęcia i stacji wodociągowej. Z powodu 
zużycia technicznego wymieniono pompy 

Rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji w Sokołowie Dolnym

Rozbudowa wodociągu zakończona
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W dniu 08.08.2021 jednostka Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z Sokołowa Górnego brała udział 
w turnieju charytatywnym zorganizowanym przez 
OSP Imielno dla chorego Kacperka. W turnieju 
tym, który odbył się przy Szkole Podstawowej 
w Imielnie, nasza jednostka jako jedyna z gminy 
Sobków wyszła z grupy i zagrała w finale z OSP 
Imielno, ostatecznie zajmując drugie miejsce.

OSP Sokołów Górny

Turniej charytatywny

1 sierpnia 2021 r. podczas XX Festynu Rodzin-
nego „Krew darem życia” w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie można było dokonać spisu w Naro-
dowym Spisie Powszechnym Ludności i Miesz-
kań 2021. Dyżur w godz. 14.30 – 18.30 pełnił 
pracownik UG w Sobkowie – członek Gminnego 
Biura Spisowego, który służył osobom zaintere-
sowanym pomocą w spisaniu się. Z możliwości 
spisania się w Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 w tym dniu w Urzę-
dzie Gminy skorzystało kilkanaście osób. Każda 
z tych osób otrzymała spisową niespodziankę. 
Osoby, które dotychczas nie dopełniły obowiąz-
ku spisowego, zapraszamy przede wszystkim 
do udziału w samospisie przez Internet lub sko-
rzystania z możliwości spisania się w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie. Przypominamy, iż zgodnie 
z ustawą o statystyce publicznej udział w Naro-
dowym Spisie Powszechnym Ludności i Miesz-
kań 2021 jest obowiązkowy. Spis potrwa do 30 
września br.

Narodowy Spis Powszechny

logicznej i  krajobrazowej, 
zachowanie łąk śródleśnych 
oraz fragmentów zbiorowisk 
szuwarowych, ochrona 
miejsc występowania bobra 
europejskiego (Castor fiber) 
objętego częściową ochroną 
gatunkową, utrzymanie en-
klaw śródleśnych stanowią-

cych miejsce bytowania wielu gatunków fau-
ny, w szczególności ptaków oraz zachowanie 
retencyjnej funkcji tego obszaru. Użytek eko-
logiczny charakteryzuje się wysokimi walo-
rami przyrodniczymi m.in. dzięki siedliskom 
oraz bogatą i urozmaiconą florą i fauną, które 
stanowią o atrakcyjności i wyjątkowości tego 
obszaru.

Użytek znajduje się na czę-
ści działki o nr ewidencyj-
nym 367 w obrębie 0016 
Nowe Kotlice, gmina Sob-
ków. Powierzchnia usta-
nowionego użytku ekolo-
gicznego pod nazwą „Łąka 
Kotlicka” wynosi 0,48 ha. 
Użytek ekologiczny zlokali-
zowany jest w północno-wschodniej części 
sołectwa Nowe Kotlice. „Łąka Kotlicka” od 
strony północnej oraz południowo-zachodniej 
graniczy z kompleksem leśnym zarządzanym 
przez Nadleśnictwo Jędrzejów, natomiast od 
strony wschodniej z rzeką Nidą.
 Szczególnym celem ochrony użytku ekolo-
gicznego jest zachowanie różnorodności bio-

W 2020 roku uchwałą nr XIX/173/2020 
Rady Gminy Sobków z  dnia 5 czerwca 
2020 r. został utworzony użytek ekologicz-
ny „Łąka Kotlicka” zgodnie z ustawą z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Poznajemy naszą gminę

Użytek ekologiczny „Łąka Kotlicka”
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mość dla gminy Sobków. Dzięki przyznanym 
pieniądzom zrealizujemy prace znacząco 
rozwijające infrastrukturę sportową. Ponad-
to wybudowane obiekty umożliwią rozwój 
szeroko rozumianej kultury fizycznej wśród 
wszystkich mieszkańców gminy.
Jednostką odpowiedzialną za realizację za-
dania z ramienia gminy Sobków jest Referat 
Budownictwa i Inwestycji, a wniosek o dofi-
nansowanie napisał Sylwester Fiuk – inspek-
tor ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych.
Wójt gminy Sobków oraz pracownicy urzędu 
i mieszkańcy kierują podziękowania do świę-
tokrzyskich parlamentarzystów, którzy wspie-
rali naszą inicjatywę oraz trzymali kciuki za 
jej pomyślność. Szczególną wdzięczność prze-
syłamy do Pani minister sportu Anny Krupki, 
która koordynuje program Sportowa Polska. 

Sylwester Fiuk

Mamy to! Dofinansowanie do orlików w gmi-
nie Sobków stało się faktem!
Fantastyczne wiadomości dotarły z Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Wnio-
sek gminy Sobków na zadanie pn.: „Rozbudowa 
i modernizacja infrastruktury sportowej w gminie 
Sobków w ramach programu Sportowa Polska” 
został bardzo wysoko oceniony i otrzymał dofi-
nansowanie! Dzięki temu zgodnie z zaplanowa-
nym harmonogramem już w następnym – 2022 
roku rozpoczną się roboty budowlane, których 
zakończenie planowane jest na początek 2023 
roku. Satysfakcja jest tym większa, że o środki 
ubiegało się aż 1170 samorządów, a pieniądze 
otrzyma 260 gmin.
Przypomnijmy, że w zakres inwestycji wcho-
dzą 3 zadania:
1)	 Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz 

bieżni lekkoatletycznej przy Szkole 
Podstawowej w  Sobkowie – wartość 
583 512 zł.

2)	 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
Zespole Placówek Oświatowych w Brze-
gach – wartość 483 709,80 zł.

3)	 Wymiana podłogi sportowej w sali gimna-
stycznej Zespołu Placówek Oświatowych 
w Korytnicy – wartość 37 837,88 zł.

Całkowita war tość projektu wynosi 
1 105 059,68 zł, a otrzymane dofinansowanie 
stanowi 50% tej kwoty, czyli 552 529,84 zł.
Z wielką radością sprawę komentuje wójt 
Tomasz Chaja: – To kolejna świetna wiado-

Dofinansowanie do orlików

funduszu sołeckiego dla miejscowości Sta-
niowice oraz z środków własnych budżetu 
gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

W  połowie lipca zakończono i  odebrano 
prace związane z  przebudową dachu na 
budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Staniowice w ramach zadania pn. „Przebu-
dowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Sta-
niowice”.
W odbiorze uczestniczyli wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, radna gminy Anna Gabryś, 
pracownicy Urzędu Gminy Wioletta Koniecz-
na – p.o. kierownik Referatu Budownictwa 
i Inwestycji, Sylwester Fiuk – inspektor ds. 
inwestycji i pozyskiwania funduszy zewnętrz-
nych oraz ze strony wykonawcy Jan Lewic-
ki – kierownik budowy oraz właściciel firmy 
BARTEX Krzysztof Blicharski.
Zadanie polegało między innymi na wymia-
nie pokrycia dachowego wraz z wymianą 
konstrukcji więźby dachowej na nową, wy-
konanie wieńca żelbetowego wokół budyn-
ku oraz wykonanie nowego wejścia do bu-
dynku poprzez rozbudowę zadaszenia nad 

wejściem do świetlicy i budowę schodów 
zewnętrznych z kostki betonowej. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 89 500,00 zł brut-
to. Zadanie zostało sfinansowane w ramach 

Przebudowa dachu w Staniowicach zakończona

Przed remontem Po remoncie



zł brutto, sfinansowane z środków własnych 
budżetu gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

Mieszkańcy Chomentowa mogą się cieszyć 
z nowego chodnika oraz piękniejszego tere-
nu przy Szkole Podstawowej. Wszystko to 
za sprawą realizacji inwestycji pn.: „Zago-
spodarowanie placu przy SP na działce nr 
287”, w ramach której wybrany w zapytaniu 
ofertowym wykonawca – firma Filant Piotr 
Gidel – za kwotę 12 367,65 zł wykonał po-
nad 60 m2 chodnika z kostki betonowej oraz 
wyburzył stare budynki i studnię zlokalizo-
wane a placu szkolnym, a na koniec wyrów-
nał teren i na nowo nawiezionej ziemi posiał 
trawę.
W odbiorze zadania oprócz wykonawcy bra-
li udział wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, 
inspektorzy z Urzędu Gminy Sylwester Fiuk 

oraz Wojciech Biały, a także dyrektor tutej-
szej szkoły Jolanta Jabłońska.
Wyżej wymienione prace stanowią tylko 
część zadania realizowanego w  tym roku 
w  Chomentowie, bowiem zabezpieczona 
w budżecie gminy kwota 40 000 zł (w tym 
27 595,12 zł z  funduszu sołeckiego) zo-
stanie również przeznaczona na sporządze-
nie dokumentacji projektowej na montaż 
urządzeń zabawowych, a pod koniec lipca 
rozpoczął się również montaż urządzeń za-
bawowych. Wszystkie realizowane zadania 
nadadzą nowy wygląd terenowi szkolnemu 
oraz przysłużą się zarówno uczniom szkoły, 
jak i wszystkim mieszkańcom miejscowości.

Sylwester Fiuk

W dniu 30.07.2021 r. zakończone zostały 
roboty budowlane związane z wykonaniem 
schodów oraz opaski wokół budynku z kost-
ki betonowej przy budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Brzeżno na dz. o ewid. 33 
w ramach zadania pn.: „Przebudowa budynku 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzeźno”.
W odbiorze przedmiotowego zadania uczest-
niczyli wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, 
wychowawczyni w  świetlicy w  Brzeźnie 
Małgorzata Stachowicz, pracownicy Urzędu 
Gminy w Sobkowie Wojciech Biały – inspek-
tor ds. inwestycji, zamówień publicznych 
i  gospodarki komunalnej, Sylwester Fiuk 
– inspektor ds. inwestycji i pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych oraz ze strony wyko-
nawcy – Piotr Gidel.

Prace wykonała firma FILANT Gidel Piotr, 
Chomentów 7, 28-305 Sobków reprezen-
towana przez Piotra Gidla za kwotę 12 915 

Wykonanie chodnika wokół świetlicy wiejskiej w Brzeźnie

Nowy chodnik przy 
Szkole Podstawowej w Chomentowie


